Landeshauptstadt Magdeburg
Die Oberblrgermeisterin

Magdeburg, 11.10.22

Einladung

Sitzung - K/038(VII)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Kulturausschuss Mittwoch, Stadtbibliothek, 16:30Uhr Uhr
Konferenzraum, 3.
Etage
19.10.2022
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
Besichtigung der Hausausstellung in der Stadtbibliothek
BE: Frau Dr. Poenicke
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschriften vom 14.09.2022 und 05.10.2022
4 Aktuelles aus der Kultur
- Stand Workshop zur Kulturstrategie 2030
BE: BM/Bg. IV
5 Aktuelles aus dem Netzwerk Freie Kultur e.V.
BE: Philipp Schmidt
6 Beschlussvorlagen
6.1 Haushaltsplan 2023 DS0441/22

BE: Bg.




6.2

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

8.2

500jahriges Jubilaum der Stadtbibliothek 2025
BE: FB 42

Antrage
Auge der Geschichte
BE: SPD-Stadtratsfraktion

Auge der Geschichte
BE: FB 41

Erhdhung des Budgets fur Veranstaltungen und Projekte in der
Zentralbibliothek und in den Stadtteilbibliotheken

BE: SPD-Stadtratsfraktion

Erhéhung des Budgets fur Veranstaltungen und Projekte in der
Zentralbibliothek und in den Stadtteilbibliotheken

BE: FB 42

Informationen

Bessere Bewerbung der Johanniskirche mit Uhlig-Fenstern

BE: Dez. |l

Etablierung einer Wissensakademie in Magdeburg
BE: FB 40

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

10 Genehmigung der Niederschriften vom 14.09.2022 und 05.10.2022
11 Verschiedenes
Oliver Muller

Vorsitzender

DS0417/22

A0108/22

S0293/22

A0158/22

S0341/22

10182/22

10208/22
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