Einladung

Gremium	Sitzung - K/038(VII)/22			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Kulturausschuss	Mittwoch,	Stadtbibliothek, Konferenzraum, 3. Etage	16:30Uhr	Uhr
	19.10.2022			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

Besichtigung der Hausausstellung in der Stadtbibliothek

BE: Frau Dr. Poenicke

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschriften vom 14.09.2022 und 05.10.2022
- 4 Aktuelles aus der Kultur
 - Stand Workshop zur Kulturstrategie 2030

BE: BM/Bg. IV

5 Aktuelles aus dem Netzwerk Freie Kultur e.V.

BE: Philipp Schmidt

6 Beschlussvorlagen

6.1 Haushaltsplan 2023

BE: Bg. II

DS0441/22

6.2	500jähriges Jubiläum der Stadtbibliothek 2025 BE: FB 42	DS0417/22
7	Anträge	
7.1	Auge der Geschichte BE: SPD-Stadtratsfraktion	A0108/22
7.2	Auge der Geschichte BE: FB 41	S0293/22
7.3	Erhöhung des Budgets für Veranstaltungen und Projekte in der Zentralbibliothek und in den Stadtteilbibliotheken BE: SPD-Stadtratsfraktion	A0158/22
7.4	Erhöhung des Budgets für Veranstaltungen und Projekte in der Zentralbibliothek und in den Stadtteilbibliotheken BE: FB 42	S0341/22
8	Informationen	
8.1	Bessere Bewerbung der Johanniskirche mit Uhlig-Fenstern BE: Dez. III	10182/22
8.2	Etablierung einer Wissensakademie in Magdeburg BE: FB 40	10208/22
9	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

- 10 Genehmigung der Niederschriften vom 14.09.2022 und 05.10.2022
- 11 Verschiedenes

Oliver Müller Vorsitzender